Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр»

имени Героя Советского Союза И.Т.Краснова  с. Большая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Приказ № 350/1  от 01.09.2022 г.

«О назначении ответственного лица по противодействию коррупции»

Во исполнении части 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25ю12ю2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и Методических рекомендаций по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013

года, а также с целью организации работы по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ

№ 2 «ОЦ» с.Большая Глушица

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за  осуществление мероприятий по профилактике

коррупции в ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с.Большая Глушица  заместителя директора по

воспитательной работе Ямщикову Елену Александровну.

2. Установить, что к полномочиям ответственного  за профилактику коррупционных

и иных правонарушений относится:

2.1.Обеспечение проверки соблюдения работниками школы ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей , установленных федеральным законом от 25

декабря 2008 года № 273 ФЗ «О противодействии коррупции» или другими

федеральными законами.

2.2.Оказание консультационной  помощи работникам школы по вопросам

связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения.

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:

Директор:                     _________________  Е.Ю.Фѐдоров

		2022-09-01T15:23:00+0400
	008558f92923db0913
	Е.Ю. Фёдоров